

## جای خالی عدالت و صداقت

بقیه از صفحه اول

**انتظار اینست که اگر حکمرانان به هر دلیل نمی‌توانند عدالت را برقرار کنند، به مردم بگویند که در جاری ساختن عدالت ناتوان هستند و جای خود را به افرادی بدهند که توان لازم را برای برقراری عدالت در جامعه دارند. برقرار کردن عدالت در جامعه از کسانی برمی‌آید که به جای امور فرعی و ظاهری به موضوعات اصلی و بنیادی بپردازند، به افراد کوچک و متملق میدان ندهند، نیروهای صادق و لایق را بکار بگمارند و راه را برای شکوفا شدن استعدادها باز کنند تا کشور بدون آنکه دچار تبعیض و بازی‌های سیاسی و جناحی شود از بهترین نیروها برای پیشرفت و شکوفا شدن برخوردار شود.**

**امروز با این شیوه حکمرانی فاصله زیادی داریم و به همان اندازه از مسیر ترسیم شده توسط امام خمینی فاصله گرفته‌ایم. در ایام سالگرد رحلت بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی، فاصله گرفتن از امور ظاهری و تبلیغات غیرصادقانه، نیاز اساسی حکمرانی سالم است. مسئولان به جای توسل به غوغاسالاری، برای برقرار ساختن عدالت در جامعه تلاش کنند و تعامل صادقانه با مردم را محور فعالیت‌های خود قرار دهند.**

## گردن‌کشی طالبان در خاک ایران

بقیه از صفحه اول

برخی کارشناسان مسائل افغانستان معتقد بودند که اگر طرفداران جبهه مقاومت ملی افغانستان در فرودگاه مشهد هم‌زمان نرسیده و با طالبان درگیر نمی‌شدند و او را نجات نمی‌دادند، قاری عیسی محمدی به سرنوشت جمال قاشقچی، خبرنگار شهیر و فقید عربستانی دچار می‌شد.

سکوت دستگاه دیپلماسی ایران در قبال جسارت‌های گروه طالبان جای تامل دارد. در صورت عدم برخورد با گردن‌کشی‌های طالبان که در پوشش دیپلماتیک در خاک ایران درحال انجام است، بی‌تردید تابوی اقدامات اینجینی‌ترین شکسته خواهد شد و این امر به اقتدار جمهوری اسلامی ایران خدشه وارد می‌کند. سفارت افغانستان در تهران به عنوان یک امتیاز سیاسی بدون گرفتن هیچ امتیازی و یا گرفتن ضمانت برای پرداخت حقه‌ای ایران از رودخانه هیرمند و حتی رودخانه هریرود به طالبان واگذار شد. کنسولگری افغانستان در مشهد نیز قرار است بدون اخذ امتیاز به طالبان اعطا شود؟

طالبان با خریدن زمان به دنبال تکمیل سازه‌های آبی در رودخانه‌های مشترک با ایران است تا یک قطره آب به ایران نرسد، و امنیت آبی و غذایی شرق ایران را به خطرناک بیان‌دازند. به دلیل عدم اصلاح سازه انحرافی بند کامل علی‌رغم این‌که حدود یک سوم حوضه هیرمند دریافت شد، اما ۱۰ برابر این مقدار به شوره زار گودزره منحرف شده تا امارت اهداف مهندسی اجتماعی خود در راستای گسترش کشت موادمخدر و پرانکش پشتون‌ها در امتداد مرز ایران را محقق کنند. چرا عده‌ای در ایران به گونه‌های رفتار می‌کنند که گویا معاشقه سیاسی با طالبان و توضیح منافع ملی ایران در دنبال می‌کنند؟

**فرشید عابدی روزنامه نگار**

# جانشین

«بعضی از مسئولین برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم از شرکت ۷۰ درصدی مردم در این انتخابات بنا بر نظرسنجی وزارت ارشاد خبر داده‌اند. آرزوی تمام علاقمندان به نظام جمهوری اسلامی و وطن‌دوستان اینست که این مشارکت از اینهم بالاتر باشد ولی روشن است که این آرزو هنگامی تحقق خواهد یافت که این انتخابات براساس رقابت واقعی انجام شود. اگر رقابت، واقعی نباشد ریزش‌های مشاهده شده در سه انتخابات ۱۳۹۸، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ ادامه خواهد یافت.

احمد دنیا مالی نماینده بندرانزلی در مجلس و از نزدیکان قالیباف گفت: در دیدار جمعی از نمایندگان مجلس با رئیس مجلس، وی برای عدم شرکت در انتخابات ریاست جمهوری هیچ تعهدی نداد. پیش از این‌ غلامرضا نوری‌قرلجه عضو فراکسیون مستقلین مجلس گفته بود: دلیل رأی بالای قالیباف برای ریاست مجلس، نظر مثبت فراکسیون مستقلین بود زیرا قالیباف به آنها گفت که در مجلس نخواهد ماند و هر گز کاندیدای ریاست جمهوری نخواهد شد.

«رسانه‌ها به نقل از منابع آگاه در کنسولگری افغانستان در مشهد گزارش دادند حکومت خودخوانده طالبان، «عبدالجابر انصار» که مسئول حکومت سابق افغانستان در مشهد را برکنار کرده و به جای او «مولوی نصیراحمد حقانی» را گماشته است. با این حال، عبدالجابر انصار به دیپلمات طالبان اجازه ورود به کنسولگری افغانستان در شهر مشهد را نداده است. هم‌زمان، سخنگوی وزارت خارجه ایران با اعلام اینکه هر نوع تغییرات در کنسولگری‌ها باید بر بنیاد کنوانسیون ۱۹۶۳ وین صورت گیرد، گفته: تهران انتظار دارد تغییرات در کنسولگری مشهد با روش‌های شناخته شده بین‌المللی انجام شود. کنعانی افزود: «درخواست تغییر در کادر سرکنسولگری افغانستان در مشهد از سوی طالبان به مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه ایران داده شده بود. در آن زمان به ایشان توضیح داده شد که تعیین و تغییر کارکنان در هر بیست کنسولی ازجمله اختیارات دولت فرستنده است، ولی آن‌ها باید از طرق تعریف شده به دولت پذیرنده معرفی شوند.» در این باره، مقاله «گردن‌کشی طالبان در خاک ایران» که در شماره امروز روزنامه جمهوری اسلامی مطالعه نماید.



عضو هیات رئیسه مجلس گفت: مجلس پیگیری‌های لازم را خواهد داشت و امیدواریم بتوان دولت را به صورت کامل وجامع مجساب کنیم که ریسال و ارز دارو را به خوبی تأمین کند تا با روند کاهشی مشکل کمبود دارو، شیرخشک و تجهیزات مصرفی

## اعتبارنامه‌های

در جلسه علنی پنجشنبه گذشته مجلس، اعتبارنامه ۲۹۰ منتخب به تصویب رسید و به این ترتیب آنان به صورت رسمی نماینده مجلس شدند.

در این جلسه بررسی گزارش شعب یازده‌گانه در مورد اعتبارنامه ۲۹۰منتخب مجلس دوازدهم در دستور کار قرار گرفت و سخنگوهای هر شعبه گزارش شعب را به صورت جداگانه قرائت کردند.

پس از قرائت گزارش تک تک شعب درباره تأیید اعتبارنامه‌ها، محمداقرا قالیباف رئیس مجلس تصویب اعتبارنامه منتخبان را در صحن علنی اعلام کرد و بدین ترتیب فعالیت نمایندگان مجلس دوازدهم رسمیت یافت.

**\* درگیری لفظی در مجلس بر سر بررسی اعتبارنامه‌ها**

جلسه علنی پنجشنبه مجلس به دلیل درگیری لفظی برخی از نمایندگان متشنع شد.

با ورود مجلس به بررسی اعتبارنامه‌ها، علیرضا سلیمی نماینده تهران تذکری درباره تصمیم‌گیری درباره چگونگی اعلام تصویب اعتبارنامه مطرح کرد که قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به او توضیح داد که طبق قانون آئین نامه داخلی کار را انجام می‌دهیم و هر کسی اعتراضی به آئین‌نامه‌ای دارد، این اعتراض باید در شعب مطرح شود و روندی که ذکر شد، طی شود. اگر باز اعتراض‌هی هم مطرح باشد، در هیچ جای آئین نامه نیامده که به اعتبار نامه در صحن می‌توان اعتراض کرد. تشخیص معایرت یا عدم معایرت موضوع به رای گذاشتن این مسأله نیز با رئیس جلسه است.

در زمان قرائت گزارش شعب، تعدادی از نمایندگان در جایگاه هیات رئیسه و کنار میز نمایندگانی از معاونت قوانین حضور داشتند که ظاهرا صحبتی صورت گرفت که یک مرتبه مالک شرعیتی نماینده تهران فریادی خطاب بر تاجگردون نماینده جیستاران زد که «چرا می‌روی؟» در همین هنگام تاجگردون درحال خروج از جایگاه هیات رئیسه بود.
اما این‌ پایان درگیری نبود؛ یک مرتبه صدای فریاد مهرداد گودرزوند نماینده رودبار و تقی‌پور نماینده تهران بلند شد تا جایی که تعدادی از نمایندگان جلوی دهان رضا تقی‌پور را گرفته و آن دو را جدا کردند. بعد تقی‌پور و گودرزوند را از صحن خارج کردند. تاجگردون هم در صندلی خود نشست و تعداد دیگری از نمایندگان دور او جمع شده و صحبت می‌کردند. طبق گفته یکی از نمایندگان موضوع بحث و درگیری درباره اعتبارنامه‌های تاجگردون و شرعیی نیاسر بوده است.

## نخبر

**عضو هیأت رئیسه مجلس:**

## دولت ارز داروهای حیاتی و خاص را تأمین کند

پزشکی مواجه شویم.

سید جلیل میرمحمدی میبیدی، یکی از نقاط ضعف دولت را عدم تأمین و تخصیص ارز به موقع و مکفی برای حوزه دارو، شیرخشک و تجهیزات مصرفی پزشکی دانست و گفت: علیرغم برگزاری نشست‌های متعدد در صحن علنی، هیات رئیسه و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم برای بررسی این موضوع و قول‌های متعدد مسئولان مربوطه، همچنان شاهد تداوم کمبود داروهای حیاتی مانند وارفارین و بیماران خاص و سایر داروها هستیم. وی با یادآوری اینکه تأمین دارو و شیرخشک نیاز به همت جمعی دارد، افزود: تا زمانی که توپ کرونا را در زمین بهداشت می‌انداختند نتیجه‌ای حاصل نمی‌شد اما با ورود تمامی دستگاه‌ها این معضل مدیریت شد در این رابطه منابع وزارت بهداشت محدود است و منابع ارزی آن هم به موقع تأمین نمی‌شود بنابراین در این شرایط تحریمی باید میلیون‌ها دلار به این وزارتخانه اختصاص داد تا بتواند مواد اولیه

## اعتبارنامه‌های

**\* نوری: پرونده اعتبارنامه تاجگردون و شرعیتی نیاسر بسته شد**

هم‌زمان عضو هیات رئیسه مجلس گفت که با توجه به تأیید اعتبارنامه تمامی منتخبان در مجلس، پرونده بررسی اعتبارنامه تاجگردون و شرعیتی نیاسر بسته شد و آن‌ها نماینده مجلس شورای اسلامی تلقی می‌شوند.

غلامرضا نوری قرلجه درباره تجربه مشابه رخ دادن این اتفاق درباره اعتبارنامه تاجگردون در مجلس یازدهم گفت: آن زمان آیین‌نامه به درستی اجرا نشد؛ در مجلس یازدهم اعتبارنامه آقای تاجگردون در شعبه مربوطه تأیید شد پس دیگر دلیلی برای ارجاع به کمیسیون تحقیق وجود نداشت؛ لذا در اینجا اشتباهی صورت گرفت.

این نماینده مجلس گفت: اشتباه بعدی در مجلس یازدهم این



بود که به جای قرائت گزارش کمیسیون، اعتبارنامه به رای گذاشته شد؛ لذا دو بار کار خلاف آیین نامه در مجلس یازدهم رخ داد اما این دفعه کار بررسی اعتبارنامه‌ها در مجلس دوازدهم طبق آیین نامه پیش رفت.

نوری توضیح داد: رسیدگی در شعب مربوط به مواردی است که بعد از تأیید انتخابات رخ داده باشد و یا مواردی که شورای نگهبان رسیدگی نکرده باشد. وی یادآور شد: اعتراضی به اعتبارنامه آقایان تاجگردون، نجابت و شرعیتی نیاسر شده بود که جلسه مشترکی درباره آقای نجابت نماینده شیراز برگزار شد که ظاهرا به همین دلیل شعبه ۱۰ موضوعی را در گزارش خود قرائت نکرد؛ اکنون با توجه به تأیید اعتبارنامه ۲۹۰ منتخبان در مجلس، دیگر موضوعی برای بررسی مجدد در شعب و کمیسیون تحقیق وجود ندارد و همه

## ثبت‌نام ۹ داوطلب ریاست جمهوری تا پایان دومین روز ثبت‌نام

طبق ماده ۳۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری کاندیداهای هنگام ثبت‌نام باید رجل مذهبی، سیاسی، ایرانی‌الصل، دارای تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی و مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور باشند.

حداقل سن کاندیداهای انتخابات باید ۴۰ سال تمام شمسی و حداکثر سن آنان نیز ۷۵ سال تمام شمسی در هنگام ثبت‌نام باشد.

براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که پیش از این مقرر بود در خردادماه سال ۱۴۰۴ برگزار شود، پس از شهادت رئیس‌جمهوری و همراهانش در سانحه سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی، بصورت زودهنگام و هشتم تیرماه امسال برگزار خواهد شد.

**\*وزیر کشور: مردم خود را برای مشارکت گسترده در انتخابات هشتم تیر آماده کنند**

وزیر کشور هم با بیان اینکه انتخابات هشتم تیر در کمال امنیت و سلامت و با رقابت خوب و مشارکت گسترده همه مردم عزیز انجام خواهد شد، گفت: همه مردم خود را برای مشارکت

## واکنش ایران به حملات جدید آمریکا و انگلیس به یمن



وی تداوم نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی یمن و حمله به شهروندان این کشور را مصداق روشن نقض قوانین و مقررات

## دیوان عالی کانادا درخواست مصادره اموال ایران را رد کرد

نمابندگی از ۱۴ قربانی حادثه، مستحق دریافت نزدیک به ۲۵۰ میلیون دلار غرامت تشخیص داد.

با این حال، دولت فدرال با وجود این‌که گفته ایران مسئول این حادثه است، اما استدلال کرده که دادگاه اتاریو طبق قوانین بین‌المللی نمی‌تواند به خانواده‌ها اجازه دهد که اموال ایران را توقیف کنند.

یک قاضی دادگاه عالی اتاریو هم جانب

را تأمین کند و این کار زمان بر است.

عضو هیات رئیسه مجلس ادامه داد: اگر ریسال، ارز و منابع مالی تأمین دارو، شیرخشک و تجهیزات مصرفی پزشکی تأمین نشود وزارت بهداشت هم نمی‌تواند کاری انجام دهد البته این گلایه مندی هم از وزارت بهداشت وجود دارد زیرا باید این مهم را مطالبه کند و از هیات دولت انتظار داریم با همدلی و تعامل مشکلات سد راه تأمین دارو، شیرخشک و تجهیزات مصرفی پزشکی را برطرف کند زیرا این موضوع، سلامت و حیات مردم سرسوار دارد. میرمحمدی با تأکید بر اینکه به طور قطع مجلس دوازدهم مسیر مجلس یازدهم برای رفع مشکلات حوزه دارو و شیرخشک را ادامه خواهد داد گفت: مجلس پیگیری‌های لازم را خواهد داشت و امیدواریم بتوان دولت را به صورت کامل وجامع مجاب کنیم که ریسال و ارز دارو را به خوبی تأمین کند تا با روند کاهشی مشکل کمبود دارو، شیرخشک و تجهیزات مصرفی پزشکی مواجه شویم.

## تمام منتخبان مجلس دوازدهم تصویب شد

۲۹۰ منتخب به عنوان نماینده مجلس تلقی می‌شوند.

**\* قالیباف: توحش رژیم صهیونیستی باید به هر قیمتی متوقف شود**

رئیس مجلس در جلسه علنی پنجشنبه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در رفح گفت: دولت‌های جهان به ویژه دولت‌های اسلامی باید تعارفات و ملاحظات دیپلماتیک را کنار گذاشته و با تمام توان از حیثیت بشریت دفاع کنند.

قالیباف در نطق پیش از دستور خود افزود: امروز چشم جهانیان به رفح است. اورگان بی‌پناه که جز چادرهای پارچه‌ای مانع و دفاع دیگری ندارند توسط بی‌رحم‌ترین موجودات روی زمین یعنی جنایتکاران صهیونیست بمباران می‌شوند. تصاویر چادرهای آتش گرفته و کودکان سوخته در رفح قلب مردم جهان را به درد آورده است و تحمل آنان را به پایان رسانده است.

وی در ادامه اظهارداشت: دولت‌های جهان به ویژه دولت‌های اسلامی باید تعارفات و ملاحظات دیپلماتیک را کنار گذاشته و با تمام توان از حیثیت بشریت دفاع کنند. بی‌عملی در برابر این جنایت جنگی بشر را به دوران توحش سوق می‌دهد.

وی تصریح کرد: امروز نه فقط فلسطین و غزه و رفح بلکه دستاوردهای تمدن انسانی در مرز تهدید است. صدای کودکان آتش گرفته در رفح سند شکست بشریت برای دفاع از حقوق بدیعی انسان‌ها و نماد بی‌توجهی دولت‌ها به انسانی‌ترین عواطف ملت‌های خود است.

وی در ادامه تأکید کرد: تقابل رژیم صهیونیستی با مردم بی‌دفاع فلسطین نه یک تقابل سیاسی بلکه در اصل، تقابل توحش قرن ۲۱ با انسانیت بی‌دفاع است. رژیم صهیونیستی نه فقط کودکان فلسطینی را بلکه روح و جان تمام مردم جهان را آتش زده است. دولت‌ها باید همسوا با ملت‌های خود سمت درست تاریخ بایستند و جلوی این ماشین کشتار را بگیرند و اجازه ندهند چند جنایتکار صهیونیست تمدن بشری را به سخره بگیرند.

قالیباف افزود: دولت آمریکا در این میان بزرگ‌ترین حامی رژیم صیونیستی و بانی تمام این جنایات‌ها است. مجتمع نظامی و صنعتی در آمریکا اراده خود را بر مردم و دانش‌جویان آزادی‌خواه آمریکایی تحمیل کرده است و اجازه نمی‌دهد مردم جهان مانع ادامه کشتار در غزه شوند. توحش صهیونیستی باید به هر قیمتی متوقف شود و ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران در این راه تمام تلاش خود را به کار خواهد بست و تا آخرین لحظه با افتخار در کنار مردم مظلوم و کودکان بی‌پناه فلسطینی خواهد ایستاد.

## گسترده انتخابات ریاست جمهوری آماده کنند.

احمد وجدی ادامه داد: در این شرایط حساس که یک نقطه تحولی در تاریخ جمهوری اسلامی است، با وجود چنین ضایعه بزرگی با هدایت‌های رهبر انقلاب و قانون اساسی، هیچ خللی در اداره کشور به وجود نیامد.

**\*چه کسانی تاکنون نام نویسی کرده اند**

براساس اعلام ستاد انتخابات کشور تا عصر دیروز ۹ نفر که دارای شرایط قانونی بودند با حضور در ستاد انتخابات کشور بطور قطعی ثبت‌نام کرده‌اند. محمدرضا صباغیان بافقی، مصطفی کواکبیان، عباس مقتدایی، قدرت‌علی شهنشیمان، محمود احمدی بیفش،سعید جلیلی، محمد خوش چهره، علی اردشیر لاریجانی و عبدالناصر همتی با حضور در ستاد انتخابات کشور برای انتخابات ریاست جمهوری نام‌نویسی کردند.

ستاد انتخابات کشور درباره امکان پذیر بودن ثبت‌نام از ایرانیان خارج از کشور برای داوطلبی انتخابات ریاست جمهوری گفته که چنانچه ایرانیان خارج از کشور قصد دارند در این انتخابات نام نویسی کنند، می‌توانند وکیل خود را معرفی کنند و این وکیل با حضور در ستاد انتخابات کشور فرآیند ثبت‌نام را طی کند.

## جمهوری اسلامی

## از معصوم سازی تا رجعت با امام زمان (عج)؛ چرا «رئییسی» را تقدیس می‌کنند؟

عصر ایران – بعد از درگذشت شهادت گونه سید ابراهیم رئیسی در سانحه ناگوار سقوط بالگرد، یک جریان سیاسی به طور مبالغه آمیزی پروژه تقدیس آن مرحوم را کلید زد و در طول چند روز محدود، کرامات و فضائی برای او بیان کرد و منتشر ساخت که گویی یکی از قدیسان و معصومان در میان ما بوده و حالا که رفته است، تازه می‌فهمیم که چه انسان مقدسی را از دست داده ایم، سخنانی از عده‌ای که گویی رئیس دولت است. هم سر نمی‌زد با امام علی و امام رضا علیهما‌لسلام به او پیام داده اند، نقل خاطراتی با القاء این که او از آینده خیر داشت و این که او همراه امام زمان (عج) رجعت خواهد کرد و…

**رجعت رئیسی؟**

حتی در تعداد تشییع کنندگان او نیز اغراق کردند و در دیوار تهران را پر کردند که ۱۲ میلیون نفر به بدرقه رئیس‌جمهور فقید رفته اند!حال آن که هر چند مراسم تشییع، شکوهند و پرشمار و در شأن بود، اما این عدد، قطعاً محصول اتاق فکر تولید محتواهای مبالغه آمیز بوده است.

به نظر می‌رسد فارغ از ابعاد عاطفی ماجرا، دو هدف جدی سیاسی در اغراق گرای‌های اخیر وجود دارد.

۱ – هدف نخست این است که با منزه جلوه دادن رئیسی، دولت او را که به سال آخر رسیده و قاعدتاً باید مورد نقد و ارزیابی قرار می‌گرفت، مصون از انتقاد و معاف از پاسخگویی کند؛ وقتی فضا چنان سنگین می‌شود که گویی رئیس دولت، یک عارف کامل واصل معصوم مرتبط با معصومین بوده که قرار است هم‌زمان با ظهور، با امام زمان (عج) بازگردد، چه کسی جرأت می‌کند چنان دولتی را نقد کند؟

**رئییسی:از معصوم سازی تا رجعت با امام**

**زمان(عج)**
واقعیت این است که مرحوم رئیسی، فردی بوده مانند بقیه مردم و سیاستمداری بوده مانند سایر سیاستمداران رده بالای جمهوری اسلامی و با نقاط ضعف و قوتی که طبیعتاً هر انسان و هر سیاستمداری دارد؛ دولت او نیز همانند هر دولتی، توفیقاتی داشته و ناکامی هایی.

به صلاح ملک و ملت نیست که دور رئیس‌جمهور فقید، هاله‌ای از تقدس درست کنند و نگذارند دولت و عملکرد او مورد نقد و بررسی قرار گیرد. البته که حفظ حرمت درگذشتگان امری اخلاقی و انسانی است و باید لحاظ شود ولی می‌توان در دیدره ادب و احترام، عملکرد دولت سیزدهم را نقد کرد تا رئیس‌جمهور بعدی، از نقاط قوتش بهره گیرد و ضعف‌ها را علاج کند.

**رئییسی در هیات دولت**

به عنوان مثال به ویژه در طول رقابت‌های انتخاباتی باید بررسی شود که چرا برخی از او وعده داده شده بود تورم،ابتدا نصف و سپس تک رقمی می‌شود، این اتفاق رخ نداد؟ چرا برغم رسیدن به سال آخر دولت، دورنمایی از تحویل ۴ میلیون مسکن وعده داده شده دیده نمی‌شود؟ چرا ارزش پول ملی همچنان نزولی است؟ چرا وضعیت اینترنت با وجود وعده‌های داده شده، وخیمتر شده و سوالات متعدد و جدی دیگر. نکته اینجاست که هر چند مرحوم رئیسی، رئیس دولت بود ولی بسیاری از این پاسخ‌ها را باید دولت‌مدران وی که زمام امور کشور را در دست داشته‌اند و دارند، بدهند و حق ندارند پشت تابوت "رئیس‌جمهور شهید" پنهان شوند و از پاسخگویی طفره بروند.

۲ – دومین هدف از پروژه مقدس سازی، بهره‌برداری انتخاباتی است. به باور یک جریان سیاسی فرصت طلب، هر چندر فضا عاطفی‌تر شود و هر اندازه چهره‌ای فرازمینی از مرحوم رئیسی درست کنند، بهتر می‌توانند سوار بر موج شوند و به سمت صندلی خالی مانده ریاست جمهوری بروند. آنها برای رسیدن به این هدف سیاسی، از واژه مقدس "شهید" نیز سوء استفاده می‌کنند و کاندیدای خود را که به زعم خود قرار است جای شهید رئیسی بنشیند "شهید زنده" می‌نامند: "شهیدی به جای شهیدی دیگر! تا ما به مواهب قدرت برسیم."

در واقع، هدف غایی، نه تکریم رئیس‌جمهور فقید که بهره‌برداری از او برای نشستن بر جای ریاست و این را، مردم به خوبی می‌فهمند ولی‌ای بسا سیاست بازان قدرت طلب، نمی‌فهمند که مردم می‌فهمند!

به‌زودی مردم ایران تصمیم خواهند گرفت که آیا راه پیشین ادامه یابد یا مسیر دیگری – حتی اندکی بهتر – برای ایران و فرزندان ایران باید طی شود.

**سخنگوی وزارت خارجه پاکستان:**

## همکاری‌های مرزی ایران و پاکستان روند مطلوبی دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با اشاره به فعالیت افسران رابط که اخیراً میان ایران و پاکستان تبادل شده‌اند، اظهار داشت: مرزهای ما، مرز صلح و دوستی است و همکاری‌های فعلی دو کشور روند مطلوبی را طی می‌کند.

"ممتاز زهرا" در نشست خبری هفتگی خود در اسلام‌آباد در پاسخ به خبرنگار ایرنا گفت: افسران رابط نظامی ایران و پاکستان اخیراً فعالیت خود را آغاز کرده‌اند و این بیانگر تعهد مشترک ما به توسعه همکاری‌های همه جانبه به ویژه در حوزه امنیت مرزی است.

وی ادامه داد: حادثه‌ای اخیر در مرزهای ایران و پاکستان مشاهده شد که در واقع در داخل خاک ایران بود و علیه قاچاقچیان برخورد صورت گرفته است.

"ممتاز زهرا" تأکید کرد: ایران و پاکستان از مرزهای صلح و دوستی برخوردارند و هر دو طرف تعهدی قوی برای استمرار این وضعیت دارند.

وی گفت که سطح همکاری‌های مرزی دو کشور مطلوب بوده و در همین راستا پاکستان مصمم به تقویت همکاری‌های دوجانبه با ایران در مبارزه با تروریسم، قاچاق، پولشویی، جرایم سازمان یافته و جلوگیری از تردد غیرقانونی در مرزهای مشترک است.

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در پاسخ به پرسش دیگری درخصوص ۲۴ ساعته شدن دو مرز تفتان و گبد با ایران تصریح کرد: هدف مشترک ما بهره‌برداری حداکتری از ظرفیت‌های مرزی است که ۲ بازارچه مرزی از بین آنها فعال شده و ایران و پاکستان تا ماه‌های آینده درصد بازگشایی گذرگاه‌های بیشتر مرزی هستند.

سفیر پاکستان در ایران هفته گذشته اعلام کرد: پاکستان با هدف تقویت مرادوات تجاری با جمهوری اسلامی ایران فعالیت دو گذرگاه‌های مشترک مرزی تفتان (میرجاوه) و گبد (زیمدان) را ۲۴ ساعته کرد.